Bilindiği üzere vahdeti vücud, Allah’tan başka hiçbir hakîkî varlığı kabul etmeyip,
bütün varlıkları Mutlak Varlık’ın isimlerinin ve sıfatlarının tezâhürü ve tecellîsi olarak
gören bir algılama biçimidir ve Anadolu’da İbnü’l-Arabî (638/1240) Mevlâna Celâleddin
Rumî (672/1273)’yle yaygınlaşmaya başlamıştır. Bektâşiliğin kurucusu Hacı Bektaş Veli
(669/1271) de onların çağdaşıdır.7 A. Yaşar Ocak’ın tespitlerine göre, Osmanlı sufililiğin-
de vahdet-i vücud, “popüler” ve “yüksek seviye” olmak üzere iki farklı kanalla girmiş,
bunlardan popüler olanı Horasan melâmetiliği tesiri altında VII.-XIII. yy.’daki Türkmen
göçleriyle girmiştir.

Alan araştırmalarında farklı versiyonlarının39 dile getirildiği bu anlatı, Alevî Bek-
taşî klasik kaynaklarında da sıklıkla karşılaşılan bir anlatıdır.40 Biz bu ve benzeri an-
latıların Şiî-İmamî kaynaklı olduğu kanaatindeyiz. Nitekim Meclisî’nin (ö. 1110/1698)
Bihâru’l-Envâr adlı eserinde Hafız Muhakkık b. Ahmed el-Hanefî el-Havârizmî’nin Ebû
Mihnef Lut b. Yahya el-Ezdî aracılığıyla Abdullah b. Ömer’den naklettiği bir rivayette
Hz. Peygamber’e “Miraç’tayken Rabbin seninle hangi dille hitap etti?” diye sorulmuş,
Hz. Peygamber “Ali b.